## 18. DE L'HOME DESPULLAT HI NAFRAT

### VITA CHRISTI

gaudere, statim nos praecidit de corpore. Forte igitur non dolemus de ruina proximorum nostrorum, quia praecisi sumus a corpore; si enim ibi essemus, sine dubio doleremus, quia tamdiu dolet membrum, quamdiu in corpore continetur, sin autem abscissum fuerit, non dolere poterit, nec sentire. Ex his ergo homo potest perpendere, si est membrum Christi. Et sicut dictum est de compassione, et congratulatione; ita intellige de communicatione.

Quia sicut in corpore humano, unum membrum communicat alteri indigenti suum officium, et cibum quem recipit; ita in corpore Christi, quod est Ecclesia, quilibet debet alteri communicare gratiam sibi divinitus datam ac cibum et etiam temporalia omnia a Deo recepta. Similiter intellige de consideratione, ut sicut membra inter se adunantur tanta amoris concordia, ut nulla ratione inter se valeant dissentire occasione aliqua; ita etiam sit inter vos. Similiter intellige et de supportatione, ut sicut unum membrorum supportat alterum, et sustinet laesionem pro curatione sive protectione alterius, etsi laeditur ab alio, sine ultione sustinet laesionem; sic debet esse in nobis: haec Anselmus.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, custodi nos descendentes de contemplatione ad actionem, ne incidamus in latrones sensuum appetitus, nec spoliemur gratuitis, nec vulneremur in naturalibus; sacerdos et levita, superior et inferior portio rationis non descendant eadem via consentiendo in peccatum, sed potius ascendant sursum. Samaritanus vero gratia praedestinationis, secus nos appropiet, nobis vulnera peccatorum liget, infundens oleum spem veniae, et vinum timorem justitiae; imponat in jumentum, ordinando rationem supra sensualitatem;

### SEGON DEL CARTOIXÀ

del prohisme és manifest senyal que és part ja fora del cors, tallada e morta; que les parts del cors nostre de son mal hi bé ensemps se alegren hi-s dolen. Donchs, si no-t dols de la dolor de ton prohisme, és senyal que no est part de Jesús, qui és cap del cors, del qual tu est part 5  
morta, {51d} tallada hi seca per a les eternes flames.»

»Comuniquem-nos, donchs, los uns als altres nostres béns hi mals, axí com entre si les parts del cors se comuniquen. Cascuna, axí com stà constituïda, ab tot son poder val hi treballa per ajudar a la que és lesa; 10  
hi la que és lesa no pren venja de les altres per stalvi de les quals li han donat lo cauthiri. Totes se amen, totes se volen, totes se valen hi s'ajuden.»

Hi en lo principi de la creació humana no volgué nostre Senyor Déu crear l'ome axí com los animals 15  
altres, los quals crehà mascle hi femella. Hu sol crehà l'ome, de la costella del qual après crehà la dona, perquè fos major deute, major unitat la dels hòmens que no axí com los animals altres, mas de hu tots procehissen. 20